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På ei LysVaken-helg skjedde det noko 
som vart tankevekkande for meg. 
 Saman med 11–12-åringane hadde vi 
mykje opplegg som handla om å førebu 
gudstenesta vi skulle delta på dagen 
 etterpå. Søndags formiddag kom og 
vi var klare, og vi sette oss i benkane ei 
stund før gudstenesta skulle starte. Folk 
byrja å strømme på, og ei jente blant 
LysVaken-deltakarane våre kikka usik-
kert rundt seg, og spurde meg: Kva er 
det som skjer no…? Kvifor kjem desse 
folka…? 

Ho visste ikkje noko om det å gå i kyrkja. 
Og vi hadde tydelegvis ikkje vore klare 
nok; vi hadde snakka om gudsteneste 
utan å forklare skikkeleg kva det er. Det 
er ikkje sjølvsagt at barn i dag veit at 
og kvifor nokon går i kyrkja, eller at dei 
veit særleg mykje om den kristne trua i 
det heile. På skulen lærer elevane om 
 kristendom og andre religionar i under-
visninga, og barna blandar saman kva 
som er kva. 

———

Før Jesus døyr fortel han til disiplane at 
han skal til ein plass der disiplane enno 
ikkje kan følge etter. Han skal gjere i 
stand denne staden, og disiplane skal 
ein dag få komme etter der han er. Og 
han beskriv det som ein fantastisk stad. 
Ein prest eg høyrde nyleg sa: Mange 
tenker om dåpen at det er som å motta 
statsborgarskapet sitt til denne staden. 
Så må ein sjølv velge om ein ynskjer å 
nytte seg av statsborgarskapet sitt.

Mange vel å døype barna sine. Foreldre 
og fadrar lovar å be for barnet og lære 
barnet sjølv å be, og å hjelpe barnet til å 

bli kjend med bibelfortellingane og opp-
muntre ho eller han til å gå til nattverd. 

Mange er opne om at dei ikkje har ei 
sterk tru sjølve, men dei opnar likevel 
opp for at det fins noko meir mellom 
himmel og jord… Og dei ynskjer å la 
barna få del i dåpen og kyrkja og gi dei 
moglegheit til sjølv å velje å tru. 

Vi vil oppmuntre foreldre til å komme 
til kyrkja med barna. Vi veit og  kjenner 
sjølve på kor travle dagane er. Men 
 kanskje skulle ein stoppe opp og gi 
rom for å undre seg og lære bibel-
fortellingane på nytt. 

«Alle desse dagane som kom og gjekk, 
ikkje visste eg at dei var livet», er eit si-
tat (Stig Johansson) som vert brukt om 
travelheita i livet og om det å gløyme å 
stoppe opp for dei viktige tinga. 

Vi har mange gode møte med barn og 
foreldre som kjem til samlingar som gir 
barna opplæring i trua. Her kan barna 
få eit grunnlag for å ta stilling til «stats-
borgarskapet» sitt. Det heile startar med 
Jesu ord i Joh 13, 34: «Som eg har elska 
dykk…» I 1. Joh 4,10 står det: «Ja, dette er 
kjærleiken, ikkje at vi har elska Gud, men 
at han har elska oss og sendt sin eigen 
Son til soning for syndene våre.»

Jeg har nylig vært med i en gruppe som hadde  navnet: 
Jes 41,10. Årsaken til akkurat dette navnet var at 
en av mine konfirmantkullinger var rammet av en 
 alvorlig kreftsykdom. Hennes bibelvers var ordet fra 
Jes 41,10. Mange var med i forbønn for den syke, og 
dette  bibelordet gav styrke og håp til den syke. Hun 
ble ikke frisk, men vitnet likevel om Guds nærvær og 
omsorg i motgang og prøvelse. Nå får vi lov til å tro at 
hun er i Herrens omsorg og varetekt i samsvar med 
løftet i dette ordet; at Gud holder henne oppe med sin 
rettferds høyre hånd.

Det er godt at vi har slike ord i Bibelen som gir vår 
tro forankring og fotfeste, ikke minst i tunge dager av 

ulikt slag. Vi leser dette bibelverset i lys av Jesu liv, 
død og oppstandelse, og i troen på Ham som sitter 
ved  Faderens høyre hånd med all makt i himmel og på 
jord. Når vi leser historien om Jesus i evangeliene, kan 
vi få lov til å tenke og tro at Han er i går og i dag den 
samme, ja, til evig tid. Jesus har vist oss at Gud er slik 
som det står i dette løftet fra Jesaja. 

Derfor synger jeg i troen på Jesus:
"Det er ham, min sjel, du må
ene, ene lite på!
Ham jeg også fast vil holde
inntil hendene er kolde!"  
(H. A. Brorson)

Erling Kopperud
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I mars blei det for første gong arrangert 
Camp Alive, ein felles leir for heile ung-
domsarbeidet knytt til kyrkjene på Askøy. 
Det var fantastisk å vera over 50 ungdom-
mar saman i eitt stort kristent fellesskap på 
tvers av dei ulike aktivitetane me går på til 
vanleg. Stemninga var god, innsatsen var 

høg og jubelen sat laust både på teambuild-
ing, morokveld og i gymsalen. Og tilsva-
rande sat lovsongen laust i møtesalen, der 
fokuset var retta mot forkynninga og det 
dei andre delte frå sitt liv med Gud på dele-
kvelden. Det var sterkt å sitja igjen i møte-
salen då bønnevandringa gjekk mot slutten 

den siste kvelden på leir, og sjå at me var 
mange som hadde behov for å be saman og 
bruka tid med Gud og kvarandre. Camp 
Alive var ein leir med godt fellesskap, full av 
festlegheiter og ekte møter med Gud. Me 
gler oss til neste år!

TenSing er et kristent ungdomsarbeid i 
ALIVE – Ungdomsarbeidet i kirkene på 
Askøy. Vi møtes i Erdal kirke hver onsdag 
klokken 18.30 til 21.00, til kor og band. 
Det er for 8. klasse og oppover. Vi har kor 
og band på de vanlige øvelsene våre og dra-
ma, teknikk, dans, musikal og andre semi-
narer en gang i måneden. Per nå er vi ca. 40 
medlemmer i kor og band til sammen.

Vi har det gøy, får nye venner og et trygt 
kristent miljø. Du kan komme som du er, 
for ingen dømmer deg uansett. Vi leker 
mange forskjellige leker og har alltid en el-
ler annen form for mat eller snacks. Vi har 
konsert hvert semester og små opptredener 
innimellom. Vi har to overnattingshelger 
i året, en i adventstiden og en på somme-
ren. På vinteren drar vi på festival på Voss 
sammen med alle de andre Tensingkorene 
i Bjørgvin krets. En gang i måneden har 
vi temasamling, der vi leker spesielle le-
ker, kler oss ut, eller gjør andre ting som 
har med tema å gjøre. Vi har hatt alt fra 
«Disney-party» til «Pysjparty».

To om TenSing:
– Hvorfor går du på TenSing?
Martine Aaland: Jeg hørte om det fra en 
venn og i kirken. Også synes jeg det hør-

tes gøy ut. Også begynte jeg her mest fordi 
 bestevenninnen min går her. Jeg angrer ikke 
nå, for det er et så utrolig bra fellesskap.
Johannes Norbakken: Jeg går i TenSing 
fordi jeg koser meg veldig der. Jeg elsker å 
synge, og elsker å være med andre mennes-
ker, og TenSing er en god kombo på det. 

– Hva liker du med TenSing? 
Martine Aaland: Jeg liker det meste. Det er 
gøy med lekene vi har og personene som er 
her. Alle går godt i lag. Vi lærer mange nye 
sanger, og alle får prøve seg.
Johannes Norbakken: Liker veldig godt 
konserthelgene og utfluktene vi har!

– Hva er best med TenSing? 
Martine Aaland: Det må bli samholdet. 
Alle de nye menneskene man møter og man 
får mange nye venner som forhåpentligvis 
varer livet ut! 
Johannes Norbakken: Det beste med Ten-
Sing er definitivt samholdet! 

Skrevet av seminargruppen 
« Journalistikk» på TenSing

Tensing 
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Det som handler om Jesu fødsel, død og 
oppstandelse, er så konkret. Gud som Far 
og som skaper kan vi også forholde oss til. 
Men med Den hellige ånd er det mer dif-
fust. For Den hellige ånd viser ikke til seg 
selv, men til Jesus. Den er ikke som rekla-
mens neonlys som sier «se hit». Den er mer 
som lyskasteren som sier «se dit!» Se på Je-
sus. Slik formidler Den hellige ånd troens 
gave. Pinsen og Den hellige ånd er ikke noe 
vi skal forstå, men noe vi kan åpne oss for.

Den første pinsedagen
Lukas, som også har skrevet Lukasevan-
geliet, forteller om den første pinsedagen 
i Apostlenes gjerninger, kapittel 2: «Da 
pinsedagen kom, var alle samlet på ett 
sted.  2 Plutselig lød det fra himmelen som 
når en kraftig vind blåser, og lyden fylte 
hele huset hvor de satt.  3 Tunger som av 
ild viste seg for dem, delte seg og satte seg 
på hver enkelt av dem.  4 Da ble de alle 
fylt av Den hellige ånd, og de begynte å tale 
på andre språk etter som Ånden ga dem å 
forkynne.

5 I Jerusalem bodde det fromme jøder fra 
alle folkeslag under himmelen.  6 En stor 
folkemengde stimlet sammen da de hørte 
denne lyden, og det ble stor forvirring, 
for hver enkelt hørte sitt eget morsmål bli 
talt.  7 Forskrekket og forundret spurte 
de: «Er de ikke galileere, alle disse som ta-
ler?  8 Hvordan kan da hver enkelt av oss 
høre sitt eget morsmål?  9 Vi er partere og 
medere og elamitter, folk som bor i Meso-
potamia, Judea og Kappadokia, i Pontos og 
Asia, 10 Frygia og Pamfylia, i Egypt og i 
Libya-området mot Kyréne, og innflyttere 
fra Roma, 11 jøder og proselytter, kretere 

og arabere – og vi hører dem tale om Guds 
storverk på våre egne tungemål!» 12 De 
visste ikke hva de skulle tro, og forvir-
ret spurte de hverandre: «Hva er dette for 
noe?» 13 Men noen gjorde narr av dem og 
sa: «De har drukket seg fulle på søt vin.» 

Denne hendelsen blir ofte sett på som kir-
kens fødselsdag. Grunnen til det ligger også 
i fortsettelsen: Apostelen Peter holdt en tale 
for de fremmøtte. Der snakket han om Jesu 
død og oppstandelse, og om tilgivelse for 
synder. Det førte til at tre tusen ble døpt og 
lagt til menigheten.

Fra salmeboken
Ordet for ånd i Bibelen er det samme som 
ordet for vind. Det formidles slik i en tekst 
av Anne-Ruth Jangaard:

Som vinden stryker mine kinn,
slik er Den hellig’ Åndens vind,
den strømmer rundt meg, alltid nær,
den hjelper meg å leve her.
 
Lik luften som jeg puster inn
slik er Den hellig’ Åndens vind.
Den fyller hvert et åndedrag
og gir meg krefter dag for dag.
 
Og Åndens frukt skal være fred
og glede, godhet, kjærlighet,
et trofast og tålmodig sinn,
det vil Den hellig’ Åndens vind.
 
Hør, Ånden blåser dit den vil,
i sterke kast og myk og mild.
Kom, blås til meg og gi meg tro,
la Åndens frukter i meg gro.

Norsk salmebok 2013 nummer 521, 
vers 1-4.

En annen salme er formet som en bønn til 
Den hellige ånd. Det er Holger Lissners sal-
me «Gå gjennom byens lange, rette gater». 
Den formidler hvordan Den hellige ånd gir 
kraft til livet:

Kom til oss når vi frykter andres dommer,
du vårens yre skapermakt.
Forkynn at Jesus Kristus, når han kommer,
vil gi oss liv, slik han har sagt!
Så vi går ut
i tro til Gud
og lever uten frykt i nådens sommer.

Norsk salmebok 2013 nummer 520, vers 4.

Fra kirke i Los Gigantes, Tenerife.

Fra kirke i Heidelberg, Tyskland.

Tekst og foto: Lars Hana

Hvorfor feirer vi pinse? 
Mange kan si hvorfor vi feirer jul og påske, men pinse har 
vi gjerne mer vage forestillinger om. Det er naturlig. 
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Pinsetankar:

Flyttbar Gud
Pinsa er visst årets største utfartshelg her 
til lands. Det er tid for konfirmasjonar og 
bryllaup, for hytte- og slektsbesøk, for stor-
byhelg og sommarstart. Somme reiser lett, 
andre har stor oppakning.

Kva så med Gud? Har vi plass til han i baga-
sjen og på planen? Kva kan kyrkja stilla opp 
med av tilbod?

Gud er mobil. – Det er ein fordel for dykk 
at eg dreg bort, sa Jesus til læresveinane. 
– For så kjem Anden. Eller Talsmannen, 
som han også kalla han. Før Jesus vart løfta 
opp til Faderen, sende han læresveinane ut 
på det som skulle visa seg å vera tidenes ut-
fart: Dei skulle nå til endane av jorda med 
bodskapen frå Kristus sjølv. 

Læresveinane var ikkje akkurat ein flokk 
med stor reisekompetanse. Dei var nokså 
tvilrådige når Meisteren ikkje var i nærlei-
ken. Språkmektige og boklærde var dei hel-
ler ikkje. Jesus som menneske kunne berre 

vera ein stad om gongen, og no når han att-
påtil var borte, kva skulle dei då gjera?
Anden kom! Dei fekk utrustning, dei fekk 
mot, dei fekk assistanse, dei fekk nærleik 
til Gud sjølv i fårefulle situasjonar, i Guds 
 rikes arbeid, i fangenskap og i døden. 

Vi har også del i dette gudsnærveret: Han 
er alltid hjå oss, når vi reiser og når vi er 
heime, når vi lever og når vi skal døy. Det er 
den store fordelen, som Jesus tala om.
Saknar du teikn på Anden?

Grundtvig peikar i sin pinsesalme «I al sin 
glans nu stråler solen» (N13 nr.232) på at 
Anden gir liv, vi har «pinseliljetid» og høy-
rer nattergalar. «Det ånder himmelsk over 
støvet,/ det vifter hjemlig gennem løvet,/ 
det lufter liflig under sky». Forklaringa på 
dette omskapingsunderet er Anden: «Det 
volder alt den Ånd, som daler,/ det virker 
alt den Ånd, som taler». 
Grundtvig samlar den treeinige guddomen 
i denne salmen. Lovsongen tonar på guds-

rikets «modersmål» «til pris for menneskets 
forsoner».

Vor Gud og Fader uden lige!
Da blomstrer rosen i dit rige,
som sole vi går op og ned
i din Enbårnes herlighed;
thi du for hjertet, vi gav dig,
gav os med ham dit Himmerig 
(Den danske salmebog, nr. 290,7 denne 
strofa er ikkje med i N13).

Er det vind der du er? Er det nytt liv og 
fuglesong? Lyftar kyrkjetårna spira mot 
himmelen? Kan Bibel og salmebok opnast 
og hjartet sukka i 
bøn? Då er Anden 
der! Då er Kristus 
nær! Då er Gud til 
stades! Det er ein 
fordel!

Vigdis Berland 
Øystese

5
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– Nei, jeg har ingen planer foreløpig. Jenny 
har fått seg jobb som lærer og da har vi jo til 
livets brød, men utover det så vet jeg ikke, 
sier Peter på klingende nordnorsk. Peter er 
oppvokst på Rødøy på Helgelandskysten i 
Nordland, og har klart å beholde dialekten 
selv om han har bodd mange år på Vestland-
et. Hovedgrunnen til at de vil flytte er for å 
komme nærmere familien til Jenny, kona til 
Peter. Hun kommer fra Sandefjord. 
– Ettersom ungene blir større og større så 
kjenner vi på at vi bor langt unna de fleste 
i familien. 

Peter og Jenny har tre barn i alderen 4 til 
7 år og familien bor på Tveit. Eldstemann 
Jakob går i 2. klasse på Tveit barneskole, 
mens Elisabeth og Johanne går i barneha-
gen. 

Pause fra prestetjenesten
– I tillegg kjenner jeg også at det skal bli 
godt å ta en pause fra det som jeg har stått 
i de siste 10 åra. For jeg tar en pause fra 
preste tjenesten. Det skal bli godt å kutte  
ned for å ha litt mer tid med hjem og 
 familie. I perioder har det krevd mye tid og 
krefter å være prest, kanskje spesielt i høy-
tidene. Og så hadde det vært fint å få erfa-
ring i et annet arbeid. Men jeg kan si med 
sikkerhet at jeg kommer til å bruke tid på 
forkynnelse og bibelundervisning framover 
også, i utgangspunktet på frivillig basis. Og 
jeg kommer tilbake og har konfirmasjons-
gudstjenestene i Tveit kirke i høst!

Yngste sokneprest i landet
Peter begynte som sokneprest i Tveit i 
2008 som 26-åring. Den gangen var han 
en av de yngste sokneprestene i landet. Han 

hadde ringer i ørene og piercing i  nesen.  
I dag er ringene borte, men piercing en er 
der fortsatt. 
– Det var nok noen som så på meg med sto-
re øyne den gangen jeg kom. Folk på Vest-
landet er mer sivilisert enn der jeg kommer 
fra, så ingen sa noen ting rett ut, men de 
snakket nok om det rundt middagsbordet, 
sier Peter og smiler lurt. 

– Uansett så har folk tatt veldig godt imot 
meg. Jeg tror mange syntes det var positivt 
å få en ung prest, og kanskje spesielt ung-
dommen. 

Liker begravelser bedre enn bryllup
Som 26-åring ble Peter hevet rett ut i det. 
Når en er så ung er kanskje ikke det å snak-

ke med pårørende, som nettopp har mistet 
en av sine kjære, like enkelt.

– Det har jo selvsagt vært tøft mang en 
gang, men samtidig har det vært et privi-
legium å få komme hjem i stuen til folk og 
snakke om det som betydde alt for dem. 
Det er sjelden du har inngang til folk som 
er i en slik situasjon. Og det har vært veldig 
meningsfylt at jeg i slike situasjoner kunne 
løfte fram det kristne håpet. I tillegg må jeg 
innrømme en ting til; jeg liker begravelser 
mye bedre enn bryllup. I begravelser er det 
sjelden fjas, i bryllup er det masse av det. 
De som er i en begravelse er fullt og helt til 
stede, mens de som er i bryllup allerede er 
på fotograferingen eller middagen etterpå. 
Det ser du på blikket.

Mange stygge kommentarer
Peter er vel en av prestene på Askøy som har 
fått kjørt seg mest i forbindelse med at det 
kom fram at ingen av prestene her ville vie 
homofile par. Det ble masse avisskriverier 
og ikke minst stort engasjement på sosiale 
medier.

– Jeg er egentlig en konfliktsky person, og 
synes det er ubehagelig å få så mye negativt 
fokus. Men det gikk mye bedre enn forven-
tet. Jeg opplevde det som en positiv erfaring 
å stå uten å bli blåst overende. Samtidig må 
jeg si at jeg er glad at ungene ikke var eldre 
enn det de var da det stod på som verst. 
Nå prøver jeg som regel å styre unna kom-
mentarfeltene, men noe var ikke til å unngå 
å få med seg. Og mye av det var temmelig 
stygt. Hadde mine unger gått på ungdoms-
skolen eller videregående ville det ha vært 
en helt annen situasjon. Heldigvis er de så 

Etter 10 år som sokneprest i Tveit menighet så er det slutt. I slutten av juni 
 vender Peter Rikard Johansen og familien østover mot Sandefjord. En ny 
epoke begynner for den populære presten. Ikke som anleggsgartner og 
heller ikke som prest, men noe han selv ikke vet enda.

– Jeg har søkt stillingen  
som anleggsgartner,  
men den fikk jeg ikke!

Tekst og foto: Johannes Kyte 
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– Jeg har et ønske og håp for kirken på Askøy at de kan forvalte evangeliet og troen på en tydelig og frimodig måte i vår tid, sier Peter idet han trer av fra 
 prestetjenesten på Askøy.

små at forhåpentligvis fikk hverken de eller 
de andre ungene det med seg. Det er helt 
greit å være uenig og det skal folk få lov til, 
men det går an å behandle hverandre som 
folk likevel. 

– Du fikk ikke lyst til å ta til motmæle?
– Jo, det kjenner man lysten til, men jeg 
tror at det er som å helle bensin på bålet. 
Hvis du vil utdype i media så vil du bare 
bli overdøvd i all støyen. Det er nesten ikke 
noe poeng. Da vil jeg heller si slik som Jen-
ny sa det; kom og prat med oss ansikt til 
ansikt hvis det er noe du lurer på. For de 
som har vært i direkte kontakt med meg, de 
har oppført seg med en helt annen respekt. 

Fra sentrum til konservativ
Da Peter begynte som prest så han ikke på 
seg selv som en konservativ prest. Han følte 
at han stod i sentrum i kirka. Men i de siste 
åra ser han at kirka har beveget seg som et 
hurtigtog slik at han har endt opp med at 
han har blitt betegnet som konservativ. 
– For det er ikke jeg som har forandret meg, 
det er kirka. Det er noen som anklager meg 
for at jeg bare leser Bibelen bokstavelig, 
men jeg mener at all tekst må tolkes. Men 
tolkning er noe annet enn bortforklaring. 
Hvis man begynner å plukke, hvor skal 

man stoppe? Er det i det hele tatt noe som 
er gyldig for oss? Jesus kom med store krav; 
jeg er veien, sannheten og livet. Er det ri-
melig å si noe slikt? Det er det jo ikke. Men 
enten er han det, eller så er han det ikke. 
Slik tenker jeg. 

Dåpen på billigsalg
– Mange sier det er krise for Den Norske 
 Kirke, hva mener du?
– Ja, hvis du tar utgangspunkt i statistik-
ken så stemmer jo det, for den er jo jevnt 
synkende. Men samtidig mener jeg at hvis 
vi møter for eksempel dåpskrisen med bil-
ligsalg, skyter vi oss virkelig i foten. Vi må 
ta dåpen, gudstjenesten og det kristne livet 
på alvor. Kirka har lett for å tenke markeds-
tenkning; vi må gi det folk vil ha. Men pro-
blemet er at når folket har fått det som de 
vil ha, så står ikke kirka for noen ting, og 
da er den uinteressant. Man må ikke se seg 
blind på statistikkene. 

Mer tid på forkynnelse 
og bibelundervisning
Peter følte at han ble tatt godt imot som 
den lokale presten på Tveit den gangen han 
begynte. Og det er mange som har uttrykt 
sorg over at han skulle slutte. Han har vært 
en prest som mange har likt i ulike situa-

sjoner, men kanskje spesielt det å høre han 
preke.

– Jeg har kjent på mange ganger at jeg 
skulle gjerne ha brukt mer tid på forkyn-
nelsen og bibelundervisning. Skulle gjerne 
ha gått mer i dybden enn det en får gjort 
på en gudstjeneste. Jeg ble nylig spurt av 
noen unge voksne her på Askøy om å holde 
bibeltimer for dem. Jeg merket at de var 
sugne på å få gå i dybden av Bibelen, og det 
var jeg veldig takknemlig for å få være med 
å gi. Mange tenker at en prest er den som 
skal få fart på alt, men slik er det jo ikke. 
Det viktigste for en prest er å utruste med-
arbeidere til tjeneste, og det håper jeg at jeg 
har fått lov til å bidra med. Utrustning får 
en via gudstjenesten og forkynnelsen.

Tydelige kristne
– Jeg har et ønske og håp for kirken på 
Askøy at de kan forvalte evangeliet og troen 
på en tydelig og frimodig måte i vår tid. At 
man ikke stenger seg inne, men at man tør å 
være tydelige kristne som peker på Jesus. «Se 
hvordan de elsker hverandre» ble det sagt om 
de første kristne. Det var litt av et vitnesbyrd. 
Og det tenker jeg er like aktuelt i dag, at fel-
leskapet kan være på den måten at dette har 
folk lyst til å være en del av, avslutter Peter.
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Begeistrede hvin, latter og babypludring 
fyller lokalet på Kleppestø sykehjem. På 
matter på gulvet kravler babyene ivrig, om-
gitt av engasjerte foreldre, og i ring rundt 
sitter beboere fra sykehjemmet. De eldre 
smiler, nikker, nynner med til sangen og 
noen slår rytmen på låret, eller rister på et 
rytmeegg. Menighetspedagog Pia Melby i 
kirken på Askøy leder babysangen. Alle blir 
sett og hilst velkommen til sangene «Hei, 
alle sammen her i dag» og «Gud elsker deg». 
Marielle Woll akkompagnerer på gitar og 
synger med. Marielle er kulturarbeider på 
Kleppestø sykehjem og Ravnanger syke-
hjem og har bidratt til å få til samarbeidet 
med kirken om å ha babysangen på syke-
hjemmet.

– Til å bli glad av
– Jeg er utrolig takknemlig for at vi kan ha 
dette samarbeidet og gi et slikt tilbud. Jeg 
ser gleden det gir beboerne, og jeg strever 
med å holde tårene tilbake. Det er fint å 
bryte hverdagen med noe så spesielt. Folk 

som ikke smiler noen gang i løpet av da-
gen ellers, synger med, gjør dansebevegelser 
med armene, og min egen mormor sitter 
her og sier «Se kor skjønne de er!» fortel-
ler Marielle Woll. Hun er også glad for det 
praktiske som legger seg til rette. Firmaet 
Betonmast har sponset dem til innkjøp av 
babystoler, og sangstunden avsluttes rundt 
bord med kaffe/te og medbrakt lunsj.

Babyene skraper på trommene, spiser litt 
på rasleeggene og blir løftet på og kost med 
av mødrene, til bevegelsessanger, regler, ro-
lige bønnesanger og actionfylt babysamba. 
Når Marielle stemmer i «Den fyrste song eg 
høyra fekk» er det mange av de eldre som 
synger med, med funklende øyne. Astrid 
Margrethe Åsebø på 96 år kan alle versene. 
– Det er et veldig flott tiltak. Barna koser 
seg, og det er skjønt å se på, og til å bli glad 
av. Og jeg har det med meg en stund et-
terpå, forteller Astrid Margrethe.

Vil fortsette til høsten
Åtte babyer er her i dag, og det er andre 
gangen at babysangen finner sted på Klep-
pestø sykehjem. Tidligere i vår har de hatt 
samlingene kun i Strusshamn kirke. Til 
høsten er det ønskelig å fortsette å gi tilbud 
om babysang også på sykehjemmet.

– Jeg ser at Josefine (15 mnd) opplever det 
spennende med alle menneskene rundt, og 
det er veldig fint å være sammen på tvers 
av ulike aldersgrupper, sier mamma Maria 
Strandheim. 

Hege Bidne, mor til Olander (10 mnd), er 
enig:
– Å ha babysang her tilfører noe ekstra. Jeg 
ser hvor stor glede Olander har av det, han 
blir trygg på andre, og jeg ser at beboerne 
får noe å snakke om, glede seg over og leve 
videre på. Jeg synes det er fantastisk.

Pia Melby, som er ansatt i kirken, og som 
leder babysangen, er begeistret: 
– Snakk om vinn-vinn; å se tilslørte blikk 
glimte til og stråle av glede, vekket av ba-
byer på magisk vis, det gir mening. Og, å 
kunne få spre Guds kjærlighet til store og 
små på denne måten, gjennom rytmeegg og 
såpebobler, og gjennom en sangskatt som 
mange eldre gjenkjenner og stemmer i – ja, 
det er bare godt.

– Babyene koser seg, og det 
er skjønt å se på, og til å bli 
glad av, sier 96 år gamle Astrid 
 Margrethe Åsebø, som synes 
det er fantastisk å få være 
med på kirkens babysang på 
 Kleppestø sykehjem.

Tekst og foto: Sigrun Landro Thomassen

Babysang 
til glede for 
små og store

Marielle Woll er kulturarbeider på sykehjemmet 
og synger og spiller. «Den fyrste  song eg høyra 
fekk» vekker gjenkjennelse.

Ballonger er båter og tyllstoffet hav og bølger 
som gynger, og babyene får sanse og ta på til 
«Stor bølge, liten bølge».
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Babyene får seg en liten dans, 
og får møte blikkene til de 
eldre som stråler imot dem.

 – De er så herlige, og det gir så mye, 
sier Astrid Margrethe Åsebø om 
 babyene og om det å få være med på 
babysangen. Olander (10 mnd) kikker 
på henne med nysgjerrig blikk.

Menighetspedagog Pia Melby (til høyre) leder babysangen. Hun løper rundt og smiler og 
sørger for at alle blir sett.

«Han har alle barn på jorden i sin hånd», synges 
det, og Josefine Strandheim Følling (15 mnd) og 
Milian Skeide (14 mnd) ser ut til å stortrives.
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Krølletreff – «minimusikal» 
for 4-åringer
Sauen «Lille Krølle» har rotet seg bort. 
Gjennom sang, dramatisering og lek tas 
barna med inn i bibelhistorien om Jesus 
som den gode hyrde som leter etter sauen. 
En fin samling for barn og foreldre. En 
matbit blir det også. For de som fyller 4 år 
i 2018.
Erdal kirke 
onsdag 23. mai kl. 17.00-18.30
Herdla kyrkje 
tirsdag 29. mai kl. 17.00-18.30
Tveit kirke
onsdag 20. juni kl. 17.00-18.30

Min kirkebok til 4-åringer
Den tradisjonelle 4-årsbokutdelingen 
 samler fortsatt mange barn, enten på en 
vanlig familiegudstjeneste, eller en egen 
barnegudstjeneste. For de som fyller 4 år  
i 2018. Ingen påmelding.
Tveit kirke
søndag 17. juni kl. 11.00
Strusshamn kirke 
Barnegudstjeneste 
søndag 30. sept kl. 13.00 

Fredagsklubben
Den siste gangen i vår, 25. mai, skjer det 
noe ekstra gøy på Fredagsklubben: Det blir 
HOPP I HAVET med Redningsselskapet, 
som kommer med flere båter og har masse 
spennende aktiviteter ved sjøen. Kom og 
bli med sammen med gamle og nye venner! 
Ingen påmelding.
4.–7. kl Strusshamn kirke 
fredag 25. mai kl. 18–20
Oppstart høst: fredag 31. august

Førsteklasses – Kirkeklubb, 
 gudstjeneste og godhetsdag
Samlinger for 1. klassinger med skole klubb, 
der vi leker, synger, lager ting og får høre 
 bibelfortelling. I tillegg en godhetsdag der 
vi besøker eldre på institusjon, og guds-
tjeneste med utdeling av 6-årsbok.
Skoleklubb «Bibelens skatter»:
Strusshamn kirke, onsdager 29. aug og 
5. sept kl. 17.00.
Erdal kirke, onsdager 29. aug og 5. sept 
kl. 17.00.
Gudstjeneste - Min kirkebok 6:
Strusshamn kirke søndag 2. sept kl. 
11.00
Erdal kirke søndag 2. sept kl. 11.00
Godhetsdag: Erdal: Ask omsorgssenter  
11. sept, Strusshamn: Kleppestø 
 sykehjem 13. sept kl. 17.00. 

Babysang
Her møter babyer og foreldre en god 
 blanding av gamle regler og sanger, og 
 bønner og sanger om Guds kjærlighet. 
Kurset går over seks ganger, annenhver uke. 
Mer informasjon på kirkens nettsider og på 
Facebook: Babysang på Askøy
Ask omsorgssenter, 
oppstart 4. sept kl. 11.00
Erdal kirke, oppstart 4. sept kl. 10.00

Strusshamn kirke og Kleppestø 
 sykehjem, oppstart 28. aug kl. 10.30 
For Tveit og Herdla sokn, på Ravnanger 
sykehjem, oppstart 4. sept kl. 10.30

Småbarnssang
Oppfølger til Babysang. Lek, sang og bibel-
fortelling. Kurset går over fem ganger. Til 
høsten for 2-åringer (f. 2016) i Strusshamn. 
I de andre kirkene for 2- og 3-åringer.
2 år: Strusshamn kirke, oppstart 19. sept 
kl. 17.30-18.15. Middag kl. 16.30
2-3 år: Ask/Erdal: Ask menighetshus/
kirke, oppstart 19. sept kl. 17.30
2-3 år: Herdla/Tveit: Tveit kirke oppstart 
12. sept kl. 17.00

Etter skoletid
Aktiviteter, mat, spill, leksetid, sang og bibel-
fortelling, sammen med venner hver tirsdag 
(bortsett fra skoleferier) frem til 20. nov.
4.-7. klasse Erdal kirke: 
oppstart 28.8 kl. 13.30-15.30

Bli med på kjekke barneaktiviteter!
Finn ut hva som skjer for ditt barn i perioden framover. 

Påmelding
For alle arrangement der ikke annet er oppgitt – påmelding på epost: 
pia.melby@kirken-askoy.no (Ask og Erdal)
sigrun.thomassen@kirken-askoy.no  (Strusshamn)
bergljot.gjedrem@kirken-askoy.no  (Herdla og Tveit)

Barn og ungdom i ulik 
 alder inviteres  til for-
skjellige  arrangement i 
regi av Trosopplæringen. 

Klovneshow for 5-åringer
I august blir det felleskonsert med 
 søstrene Trætteberg i Tveit kirke der 
alle 5-åringer på øyen med familie blir 
 invitert. 

For alle sokn 
Tveit kirke onsdag 22. aug kl. 17.30
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Kirkene
Herdla og Ask kirker skal pusses opp/ 
males utvendig. Vi satser på å starte 
arbeidet  i løpet av sommersesongen. 

Ansatte
Ungdomsarbeider Ingvild Tangset er til-
bake etter fødselspermisjon i 40% stilling. 
Hjertelig takk til Jenny Andrine Johansen 
som sluttet 31.3.18. 

Gravplassarbeider/gartner Leif Magne 
Ådlandsvik har redusert stillingen sin fra 
100 til 60% stilling. Erlend Bakke som 
er kirketjener i Herdla og har hatt 20% 
stilling som gravplassarbeider, har økt stil-
lingen sin på gravplassen til 50% og stil-
lingen samlet til 100%.
 
Tone Blytt har økt fra 90% til 100% som 
gravplassarbeider. 

Kirkepolitikk
Ved årsskiftet var det frist for høringssvar 
på forslaget til ny lov om tros- og livssyns-
samfunn. Kirkemøte fikk utsatt fristen 
for svar til møte i begynnelsen av april 
måned. Kirkemøtet vil ha delt finansier-
ing, lovhjemmel for fellesorgan og lovfes-
ting av soknets oppgaver. 
Dette er helt i tråd med høringsuttalelsen 
til Askøy kirkelige fellesråd. 

Fellesrådsleder Frode 
Hanuren (bildet) er 
valgt til nestleder i 
Regionstyre i Bjørgvin 
– Nettverk for kirke-
lige fellesråd (NKF 
Bjørgvin). Nettverket 
er landsomfattende og ble etablert i 2017. 
Saker de er opptatt av er blant annet 
kirke politiske tema/høringer og drift av 
de  lokale fellesrådene.

Kortnytt fra kirkevergen

Sokneprest Michal Møgster (bildet) slutta 
som sokneprest i Strusshamn i april for å gå 
over i stilling som prostiprest/seniorprest i 
Vesthordland med teneste i Askøy og Sund. 
Dette betyr at Michal framleis vil ha ei stor 
del av si teneste i kyrkjene på Askøy. Vi sei-
er difor vel møtt til fortsatt samarbeid med 
Michal i den nye stillinga!

Frå april er seniorprest Godtfred Haugland 
konstituert som sokneprest i Strusshamn 
fram til stillinga blir utlyst og ny sokneprest 
kan tilsetjast, sannsynlegvis om eitt års tid. 
Mange har blitt kjent med Godtfred Haug-
land i dei åra han har vore prest i prostiet 
med ein stor del av si teneste på Askøy. Vi 
seier også vel møtt til fortsatt samarbeid 
med Godtfred i hans nye teneste som sok-
neprest i Strusshamn! 

Sokneprest Peter Johansen sluttar som sok-
neprest i Tveit i juni etter nær 10 års te-
neste på Askøy. Han og familien flyttar då 
til Sandefjord. Det blir avskjedsgudsteneste 
for Peter i Tveit kirke 17. juni. Vi seier hjar-
teleg takk til Peter for trufast og god teneste 
i kyrkjelydane våre i både glede og sorg. 
Stillinga som sokneprest i Tveit blei utlyst 
før påske og tilsettingsprosessen er i gang. 
Vi kan vente at tilsetting skjer i bispedøm-
merådet sitt møte den 15. mai. 

Sidan vi ikkje veit når ny prest kan begynne 
i Tveit og kven dette blir, vil nokre datoar i 
gudstenestelista i A:men stå utan namn på 
prest i juli og august. Vi vil justere gudste-
nesteplanen etter kvart som nye opplysnin-
gar er klare. 

Harald Forland

Aktuelt om 
 prestetenesta

Gravplassene på Askøy
Erdal gravplass skal bygges ut overfor 
den nåværende gravplassen. Planen er 
klar og det som gjenstår er godkjenning 
i Askøy kommune. Reguleringsplanen 
stiller krav til infrastruktur som bl.a. 
utvidelse av vei, fortau, utbedring av 
veikrysset, flomsikring og parkerings-
plasser. Dette lå ikke inne i økonomi-
planene og derfor må det til en ekstra-
bevilgning før utvidelsen av gravplassen 
kan starte opp. Det er mange ledige 
urnegraver, men få ledige kistegraver på 
den nåværende gravplassen. 

Gravplassarbeiderne skal innen kort tid 

begynne med plenklipping på alle de 
elleve gravplassene. Det er ikke tillatt 
å ramme inn bedet med runde steiner. 
Det er farlig for de som oppholder seg 
på gravplassen når vi bruker gressklip-
per. Derfor oppfordrer vi alle som eier 
et gravminne med bed om å følge ved-
tektene som sier at bedet kan rammes 
inn av en steinlist eller en steinplate i 
samme nivå som plenen. 

Vedtektene og andre opplysninger om 
gravplassene finner du på nettsiden: 
www.kirken-askoy.no. Gravferd. 
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«Mellom to permer»
Blant alle ting menigheter kunne 
gjøre mer av, burde det å lese i 
Bibelen stå høyt oppe på listen. 
Det bestemte vi i Tveit menighet 
oss for å gjøre noe med. 
Vi lanserte i april et opplegg som 
vi har kalt «Mellom to permer». 
Konseptet er enkelt; vi samles i 
kirkerommet, og leser en av Bibel-
ens bøker fra begynnelse til slutt. 
Noen frivillige bytter på å lese høyt, og 
lesningene er delt opp med litt salmesang og musikk. 

Første gang vi var samlet var torsdag 19. april, og vi var 
åtte stykker. Det er ikke så mange, men nye konsepter 
kan ta tid å arbeide inn, så vi har et håp om at dette kan 
bli en fast aktivitet som flere kan få glede av. Vi skal 
forsøke en gang til dette semesteret, 24. mai kl. 19:30. 
Synes du dette hørtes spennende ut er du hjertelig 
 velkommen til å være med!

Erdal
Tveit

Superkids
Superkids starter opp igjen onsdag 5. sept kl. 17.30. Et kor og 
en klubb for deg fra 4-12 år. Vi synger, har leker, andakt, og ofte 
kveldsmat. Velkommen!

Festspillstemning i Strusshamn kirke 
Mandag 4. juni kl. 11.30.  Variert program med blant andre: 
 Marielle Voll Sigvaldsen, sang, Hermund Rebnord, piano.  
Etter konserten inviterer vi til kafé i menighetssalen. 

Arr. i samarbeid med Askøy kommune og «Den kulturelle 
 spaserstokken».

«Middag for alle»
i Erdal kirke, onsdag 23. mai 2018 kl. 16.30–17.30. Pris: Kr. 
50,- for en/ kr. 100,- for hele familien. Påmelding til Pia Melby 
innen 21. mai: pia.melby@kirken-askoy.no  /  
mobil: 926 84 272.

Hjertelig velkommen!  Arr. Erdal menighet v/diakoni utvalget. 

Etterpå er det MINIMUSIKAL om sauen «Lille Krølle» for alle 
barn m/fam. som ønsker å være med.

Gudstjeneste søndag 17. juni 
med utdeling av «Min kirkebok» til alle 4-åringer, grilling på 
kirkebakken og til slutt kirkekaffe i menighetssal der vi takker 
vår gode sokneprest Peter Rikard Johansen for årene han har 
vært her. 

Konsert med duoen «duo Amasia»
Nora Gundersen, klassisk gitar og Laura Matz, tverrfløyte.  
De har studert musikk sammen i Frankrike og byr på musikk fra 
mange land. En konsert det er verdt å få med seg. Tveit kirke 
søndag 12. august kl. 19.00 

Ettårsdag for gjenåpning av Tveit kirke 
den 20.august kl. 19.00. Åpent kirkerom. Kafe og program  
i menighetsalen. Velkommen!

Etter gudstjenesten den 26.august blir det en markering 
på  kirkekaffen, med bursdagskake for den nye kirka vår. 
 Velkommen!

Strussham
n

Menighetstur til Arna 
Lørdag 9. juni. Vi besøker Arna kirke og fangeleiren på 
 Espe land. Middag, kaker og kaffe. Dersom været tillater det 
 avsluttet vi med en tur til Arbore-
tet. 

Bussen går fra Ask kirke kl. 9.30, 
Tveit kirke kl. 10.10, Bussgarasjen 
på Haugland kl. 10.25. Det er mu-
lig med påstigning mellom disse 
stedene. Avtal dette når du melder 
deg på. Thor Arne Borlaug er sjåfør i år også.

Påmelding innen onsdag 30. mai til:
Berit Garmann, tlf 995 74 547, Rannveig Kjosavik,  
tlf 976 67 383, Doris Stikholmen, tlf 907 73 055

Turen koster 350 kr. Betales kontant på bussen.

Pinsedag med middag
Søndag 1. pinsedag, 20. mai er det gudsteneste i Herdla kyrkje 
kl. 11.00. Like etterpå vert det middag/grilling ved kyrkjelyds-
huset. Alle er hjarteleg velkommen.

Sommarbasar
Fredag 8. juni blir det Sommarbasar i Herdla kyrkjelydshus kl. 
18.00. Song, andakt, kveldsmat og åresalg. Inntekta går til kyr-
kjelydshuset. Gåver til utlodding mottar vi med takk. Velkom-
men.

Formiddagstreff
Tirsdag 5. juni er det formiddagstreff i Herdla kyrkjelydshus 
11.00 - ca.13.00. Tema: På kanalbåt i England v/ Lars Hana m.fl. 
Kaffi, mat, prat og song. Utlodding. Andakt. Kom og bli med i eit 
flott felleskap.

Midtsommerkonsert i Tveit kirke
Lørdag 23. juni (St. Hansaften) kl. 17.00.  Variert tilbakelent 
sommerprogram med et knippe musikalske sommergjester på 
podiet. Gratis adgang. 

«I all sin glans nu stråler solen!»
Sanger og salmer i pinse- og sommertiden. Sangkveld i Herdla 
kyrkje onsdag 30. mai kl. 19.00. Ledes av kantor Hermund 
Rebnord. Fri adgang.

Konsert med Askøy Gospelkor
Vi i Askøy Gospelkor gleder oss til 
å synge for dere! Torsdag 31.mai kl. 
20.00 inviterer vi til konsert i Struss-
hamn kirke, og håper du vil sette av 
kvelden. Vi lover å stille med glade 
gospeltoner sammen med bandet vårt, og skal gjøre alt vi kan 
for at vi får en fin gospelkveld sammen. 

Tverrkirkelige bønnesamlinger
Tirsdag 29. mai kl. 19.00 i Askøy Frimenighet, Skarholmvegen 
107, Strusshamn.

Tirsdag 19. juni kl.19.00 i Strusshamn kirke, den nye 
 menighetsalen

Tirsdag 28. august kl. 19.00 i Misjonskirken, Holmedalen, 
 Kleppestø

H
erdla

A
skøy

A
sk og Tveit
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UKE 10
Sigurd Johannessen Herheim
Emmeli Fyllingsnes Osberg
Adriana Oen Torgersen
Espen Johansen Hagen
Viktor Aidijervi
William Davanger Nymo
Simen Jensen Aas-Eng
Benjamin Scott Schei Silva
Erlend Bjørkedal-Gjerde
Silja Bjørkedal-Gjerde

UKE 11
Leah Svoldal
Aria Emilie Lohne Eriksen
Anna Kjerrgård
Live Hetlevik
Emilie Torsvik
Jenny Gjerald Lien
Malin Torsvik

UKE 12
Aryan Solstrand-Danielsen
Tobias Ulvedal Stensletten
Fillip Steffensen Grønevik

UKE 13
Theodor Ulland Ådlandsvik
Martine Vabø Kilhus

UKE 14
Thilo Loke Eide
Theo Nilsen Torgersen
Sophia Alexandra Berntsen Hansen

Mille Grahl Markhus
Linnea Bødtker Samuelsen
Isabelle Marie Espelid

UKE 15
Hedda Slettjord
Karoline Kløften Bergesen
Sofie Grindheim Thune
Helene Axdal Johansen
Joseph Haakon Muki Kititi
Denniz Ünlü Hjelle
Felix Steffensen

UKE 16
Annabel Sørnes
Baste Livden Nøkling
Emrik Lien-Nepstad
Natalyn Fromreide
Julian Reeh Arllati
Sander Wulfsberg Svendsen
Tobias Tveit Eliassen

UKE 10
Eva Inger Valen  f.1939
Ranveig Oddbjørg Paulsen  f.1933

UKE 11
Johan Mikalsen  f.1945
Solveig Pernille Mikkelsen  f.1917
Rigmor Marie Helgesen  f.1929

UKE 12
Steinar Kåre Stormark  f.1939

Berit Elin Pettersen  f.1946
Sandra Bergfjord Thorgrimsen  
f.1968

UKE 14
Inger Johanne Johnsen  f.1946
Svanhild Kirsten Dyrstad  f.1936

UKE 15
Kjersti Hansine Kleppestø  f.1952
Torunn Osen Jæger  f.1939
Tore Jæger  f.1936
Helle Berthelsen Indrebø  f.1984
Frank Kåre Wollberg  f.1931
Åge Willy Berg  f.1955
Inger Johanne Målsnes  f.1940

UKE 16
Mona Unnvik  f.1946

UKE 12
Sølvi Aaland Bekken 
og Harald Arne Veisdal

UKE 15
Tone Sortevik Klokkernes 
og Jan Erik Grimelid Algerøy

UKE 16
Kjersti Søderstrøm Grøtte 
og Frank Søderstrøm Grøtte

Slekters gang

Vigde

Døpte

Gravferd

Vinnerliste
Vinnerliste for Misjonslaget 
«Ungbjørka» sin basar 7. april 
2018.

Håndstrikket damejakke 
Inger Lise Vik

Gavekort på Tilbords 
Anbjørg Andreassen

Matkurv 
Kårleiv Bratli

Sengesett 
Fam. Lund

Krukke m/planter 
Turid Salamonsen

«Kjerringhjelpen» 
Dagny Olsen

Pledd 
Fam. Landro

Cabinkoffert 
Rigmor Jonasdal

Stavmikser 
Sara Elisabeth Birkenes

Tursekk 
Marit Schei Pedersen

Takk til alle som støttet med 
gevinster, en uvurderlig og 
god hjelp under basaren, og til 
alle loddkjøpere. Misjonslaget 
«Ungbjørka», NLM og NMS.

Telefonliste - Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    kirkekontoret@kirken-askoy.no

se også www.kirken-askoy.no

Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland

Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland

Kontor: 56 15 71 24
Mobil: 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Michal Møgster

Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

Sokneprest Tveit 
Peter R. Johansen

Kontor: 56 15 71 23
Mobil:  959 62  654

ungdomsprest
Ingrid Myrtveit Petersen

Kontor: 56 15 71 05
Mobil:  975 89  552

Seniorprest
Godtfred Haugland

Mobil:  456 01 221

Hermund Rebnord Mobil: 928 48 322

Jolanta Ravnanger Mobil: 454 26 144

Anne Gurine Folgerø Gjøsæter Mobil: 958 44 373

Marija Bernotaite Mobil: 463 89 955

Strusshamn kirke,  Kjersti Godø  Johannessen Mobil: 980 54 815

Ask kirke,  Ine  Solbakk Mobil: 458 61 033

Herdla kirke, Erlend Bakke Mobil: 416 28 714

Tveit og Erdal kirke, Erita  Gangdal Mobil: 416 62 239

Lena Magnussen Nilsen Mobil: 920 14 730

Henny Skaaland Mobil: 928 95 115

Ingvild Tangset Mobil: 458 09  549

Kirkeverge
Geir Viksund

Kontor: 56 15 71 20 
Mobil: 932 55 254

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen

Kontor: 56 15 71 31
Mobil: 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen

Kontor: 56 15 71 14
Mobil: 456 85 575

Konsulent
Anne Borghild Andersen

Sentralbord:
56 15 71 00

diakon
Terje Stig Knudsen

Kontor: 56 15 71 34
Mobil: 934 01  241

diakon
Lena Kristiansen

Kontor: 56 15 71 30
Mobil: 978 92 074

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen

Kontor: 56 15 71 21
Mobil: 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby

Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Menighetspedagog/Trosopplærer
Bergljot Gjedrem

Kontor: 56 15 71 19
Mobil: 472 57 021

Kateket
Anita Skjæveland

Kontor: 56 15 71 33
Mobil: 416 48 973
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Vi støtter lokale lag og organisasjoner 
Lokal strøm – like billig, bare nærmere

www.askoykraft.no  
e-post: kraftsalg@askøy-energi.no

Tlf. 56 15 19 33

17. maifest på Kleppe bedehus
Velkommen til nasjonalfest 17. mai kl. 
18-21 på Kleppe bedehus. Det blir tale 
ved Paul Odland, opplesning, konkurran-
ser og mye god sang og musikk. Matøkt 
med god tid til sosialt samvær. Velkom-
men fra hele Askøy! Arrangør: Askøy Misjonsforsamling (NLM).

Lovsangskveld
2. pinsedag, 21. mai, kl. 19.30 i 
Misjonskirken. Velkommen!

Diakonene på Kleppestø senter
De fleste tirsdager fra kl. 11.00–14.00. Velkommen inn for en 
prat om det du måtte ha på hjertet! Vi er gode lyttere og tilbyr 
gjerne en kaffetår og noe «å bite i». Her er det plass til alle.  
Vi håper å treffe deg!

Askøy Bruktmarked,
Strusshamn senter.

Møbler og varer 
av alle slag.

Åpent 11–17 man.– fre. og 11–16 lør.
Telefon: 452 13 775  
E-post: galleri.askoy@normisjon.no
www.gallerinormisjon.no/til-salgs

VI TRENGER FRIVILLIGE. 
Les mer og meld din interesse på  

kirkens-sos.no 

A
skøy

a : m e n  3 - 2 0 1 8

Det er også plass til andre i menigheten søndag kl. 11.00.
 
Ask kirke   
Lørdag  8. september kl. 11.00 
Søndag  9. september kl.11.00

Herdla kyrkje  
Søndag 16. september kl.11.00

Erdal kirke 
Lørdag 15. september kl.10.30 og 12.30 
Søndag 16. september  kl.10.30 og 12.30

Tveit kirke 
Lørdag 8. september (Davanger/Breivik) kl.11.00 
Søndag  9. september (Tveitevåg/Tveit) kl.11.00 
Lørdag 15. september (Hanøy/Ramsøy) kl.11.00 
Søndag 16. september  (Haugland/Ravnanger) kl.11.00

Strusshamn kirke 
Lørdag 8. september (Kleppestø) kl. 11.00 og 13.00. 
Søndag  9. september (Hetlevik/Follese/Kleppestø)  
 kl. 11.00 og 13.00. 
Lørdag 15. september (Kleppe/Krokås) kl. 11.00 og 13.00.

Søndag 16. september (Strusshamn) kl. 11.00 og 13.00.
 
NB: Noen konfirmanter kan ha byttet dag. Liste over 
 konfirmanter kommer rett før konfirmasjonene. 

Konfirmanter 2019 – Påmelding starter 18. juni: 
www.kirken-askoy.no/konfirmantinnmelding

Skaparverkets dag for heile familien med ute-
gudsteneste på Herdla Fort 10. juni kl. 11.00. 
Kyrkjekaffe og sporleik. Born og unge skal arve 
jorda ein dag. Lat oss vera med å gjera den til ein 
god stad for ALLE rundt heile jorda å veksa opp!

Litt bakgrunn: I 2015 vedtok verdas leiarar FNs bærekraftsmål for 
å utrydda fattigdom, kjempa mot ulikskap og stoppa klima-
endringane innan 2030. Norge har forplikta seg på desse måla,  
og Den norske kyrkja vil og vera med å ta vår del av ansvaret!

Grøn kyrkje betyr bl.a. å vere med på å verna naturen og jobba 
for meir rettferdig fordeling.

Skaparverkets dag

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20 
 www.molvik.no

● ●REKLAME    TRYKKERI    BØKER  

  

 

Konfirmasjonsgudstjenester på Askøy 2018

Vil du støtte ungdomsarbeidet?
Ønsker du å gi ei gåve til ungdomsarbeidet i kyrkjene 
våre? Enkeltbeløp kan overførast til kontonr 6504 05 

48283. Vil du bli fast givar? 
Send ein epost til post@kirken-askoy.no.
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rune@nilsenvvs.no

nilsenvvs.no  -  comfort.no

900 18 305     -     rune@nilsenvvs.no     -     nilsenvvs.no     -     comfort.no

rune@nilsenvvs.no     -     nilsenvvs.no     -     comfort.no

rune@nilsenvvs.no   -   Storebotn Næringspark  -  5309 Kleppestø

Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Geir Viksund, tlf. 56 15 71 20/932 55 254.

Strusshamn Senter. Tlf 56 14 35 60- man-fre 10-20, lør 10-16
www.fagmobler.no - askoy@fagmobler.no

ASKØY - BERGENASKØY - BERGEN

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

STRUSSHAMN

Deres lokale rørlegger 
på Askøy

Tlf: 95 12 93 64
 www.strusshamnvvs.no
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Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  976 67 383 Herdla:  951 31 584 Tveit: 975 26 232  
Strusshamn:  915 86 967 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik),

56 14 85 56 / 958 69 604 (Strusshamn, Follese og Hetlevik)

Gudstjenester
17. mai. 2018 – 2. sept. 2018

17. mai 

Erdal kl. 09:00 
Sokneprest H. Forland. Offer: Amnesty Internasjonal. 
17. mai-frokost kl. 08:00 

Ask kl. 10:00 
Prostiprest M. Møgster. Offer: Kirkens Nødhjelp   

Herdla kl. 11:00 
Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Leif Heggernes arbeid i Senegal

Strusshamn kl. 11:00 
Sokneprest Godtfred Haugland. Appell ved minnestøtte  

Tveit kl. 11:00 
Gudstjeneste på kirkebakken. 
Sokneprest P. Johansen. Korpset deltar.

20.05.2018 
Pinsedag 

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest Godtfred  Haugland. 
Offer: Kfuk/Kfum Global

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. Fellesgudstjeneste med 
Erdal . Offer: Ungdomsarbeid i Askøy 

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Prostiprest M. Møgster.
Offer: Kristent Innvandrerarbeid 

21.05.2018 
2. pinsedag 

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Prostiprest M. Møgster. Økumenisk 
fellesgudsteneste. Offer: Menighetens eget arbeid 

27.05.2018 
Treenighetssøndag

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. Menighetens eget 
arbeid 

Erdal kl. 11:00 
Dåp, Nattverd. Sokneprest H. Forland. Presentasjon av 
diakon Lena Kristiansen. Offer: Norges KFUK-KFUM 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Godtfred Haugland. Søndagsskole. 
Offer: Menighetens eget arbeid 

03.06.2018 
2. søndag i treenighetstiden 

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Kristen Idrettskontakt – KRIK

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest Godtfred Haugland. 
Søndagsskole. Offer: Leirstedet Skotnes 

Skotnes leirsted kl. 12:00 
Skotnesdagen. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Skotnes Leirsted

Erdal kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste for og av ungdom. Nattverd. 
Ungdomsprest Ingrid Myrtveit Petersen. 

10.06.2018 
3. søndag i treenighetstiden

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest P. Johansen. Askøy Gospelkor synger. 
Søndagsskole. Offer: Misjonsprosjekt Strusshamn. 
Avskjed for Peter Johansen. Rømmegrøtmiddag etter 
gudstjenesten. 

Herdla fort kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland. Skaperverkets 
dag markeres. Offer: Sjømannskirken Norsk kirke  
i utlandet 

Erdal kl. 11:00 
Dåp, Nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Sjømannskirken Norsk kirke i utlandet 

17.06.2018 
4. søndag i treenighetstiden 

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest P. Johansen og prost Erling Koppe-
rud. Familiegudstjeneste med utdeling av 4-års-boken. 
Tveit barnekor synger. Avskjed for Peter Johansen. 

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Godtfred Haugland. 
Offer: Menighetens eget arbeid 

Mizpa kl. 11:00 
Friluftsgudstjeneste. Nattverd. 
Sokneprest H. Forland. Offer: Mizpa 

24.06.2018 
St. Hans 

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest P. Johansen. Avskjed for 
Peter Johansen. Offer: Menighetens eget arbeid 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Menighetens eget arbeid

Erdal kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Felles avskjed Ask og Erdal for Peter Johansen.  

01.07.2018 
Aposteldagen 

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Menighetens eget arbeid 

Ask kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. Offer: IKO

08.07.2018 
7. søndag i treenighetstiden 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Den Norske Israelsmisjon

Herdla kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest Godtfred Haugland.

15.07.2018
8. søndag i treenighetstiden  

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: NLA Høgskolen Bergen

Tveit kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Inkluder meg 

22.07.2018 
9. søndag i treenighetstiden  

Ask kl. 11:00 
Dåp. Prostiprest M. Møgster. 
Offer: Menighetens eget arbeid

Strusshamn kl. 19:00 
Nattverd. Prostiprest M. Møgster. 
Offer: Menighetens eget arbeid 

29.07.2018 
Olsok 

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Prostiprest M. Møgster. 
Offer: Menighetens eget arbeid 

Tveit kl. 19:00 
Nattverd. Offer: Kirkeutbygging

05.08.2018 
11. søndag i treenighetstiden 

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Offer: Bildøy bibelskole  

Erdal kl. 19:00 
Offer: Nattverd. Prostiprest M. Møgster. 
Menighetens eget arbeid 

12.08.2018 
12. søndag i treenighetstiden  

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Offer: Kirkeutbygging   

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. Offer: NLA

19.08.2018 
13. søndag i treenighetstiden  

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Prostiprest M. Møgster. 
Offer: Menighetens eget arbeid

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Kirkens SOS i Norge 

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Familiegudsteneste. Offer: YA Træet   

26.08.2018 
Vingårdssøndag

Ask kl. 11:00
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Tro & Medier

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Søndagsskole. Offer: Misjonsprosjekt Tveit   

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Godtfred Haugland. Søndagsskole.
Offer: Menighetens eget arbeid

Erdal kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste for og av ungdom. Nattverd. 
Ungdomsprest Ingrid Myrtveit Petersen.

02.09.2018 
15. søndag i treenighetstiden 

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Prostiprest M. Møgster. Sjøvegs kyrkjereis 
historisk gudsteneste. Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest H. Forland og menighetspedagog Pia 
Melby.  Familiegudstjeneste med utdeling av 6-årsbok. 
Offer: Menighetens eget arbeid 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest G. Haugland og menighetspedagog 
Bergljot Gjedrem. Familiegudstjeneste med utdeling av 
6-årsbok. Offer: Misjonsprosjekt Strusshamn 


